
Položení základního kamene 

Sportcentra Velké Němčice 

Pavel Nápravník, starosta 

Dne 23.4.2024 byl slavnostně polo-

žen a posvěcen základní kámen 

stavby Sportcentra Velké Němčice. 

Položení základního kamene se zú-

častnil hejtman Jihomoravského 

kraje Mgr. Jan Grolich, poslanec 

JUDr. Pavel Kašník, senátor Rosti-

slav Koštial, generální projektant 

stavby Ing. arch. Michal Hladil, zá-

stupce zhotovitelské firmy Ing. To-

máš Maruška, stavbyvedoucí Jaro-

slav Rozek, technický dozor inves-

tora Ing. Martin Šimek a Otec Petr 

Havlát. Přítomno bylo také několik 

zastupitelů městyse a občanů Vel-

kých Němčic, kteří se nebáli chlad-

ného počasí. Nejprve byli přivítáni 

všichni hosté, poté byl poklepán zá-

kladní kámen a Otec Petr Havlát 

kámen požehnal a posvětil. Celé 

položení základního kamene se 

neslo v neformální atmosféře, které 

bylo zakončeno přátelským poseze-

ním s drobným občerstvením na 

úřadě městyse. Všichni si přejeme, 

aby stejně pohodově proběhla i celá 

stavba sportovní haly. 

 

 

ZPRAVODAJ 
V ELKÉ NĚMČICE 

 
 

  Číslo: 5 
  Ročník: XXXXVIII 
  Květen 2024    

Zleva: senátor Rostislav Koštial, poslanec JUDr. Pavel Kašník, hejtman Mgr. Jan Grolich, projektant Ing. arch. 

Michal Hladil, starosta Pavel Nápravník, stavitel Ing. Tomáš Maruška, technický dozor Ing. Martin Šimek 

O tec Petr Havlát světí základní kámen Sportcentra Velké Němčice. 

POZVÁNKA 
Úřad městyse Velké Němčice ve spolupráci s mateřskou školou zve maminky, babičky a tetičky na oslavu 

DNE MATEK. 
Rádi bychom s vámi milé maminky, babičky a tetičky chtěli strávit pěknou chvilku a podělit se o dobrou 

náladu ve čtvrtek 16. května 2024 v 16:00 hodin v sále kulturního domu, kdy vám děti přijdou blahopřát. 

Jste srdečně zváni. 



Pozvánka na volby do Evrop-

ského parlamentu na území 

České republiky 

Úřad městyse Velké Němčice 

zve občany k volbám do Evropského 

parlamentu 2024, které se budou konat 

v předsálí kina, Městečko č.p. 500 ve 

Velkých Němčicích.  

Hlasování proběhne: 

-  v pátek 7. června 2024 od 14.00 ho-

din do 22 hodin  

-  v sobotu 8. června 2024 od 8.00 

hodin do 14.00 hodin. 

Volič po příchodu do volební 

místnosti prokáže svou totožnost 

a státní občanství ČR platným občan-

ským průkazem, nebo platným cestov-

ním, diplomatickým nebo služebním 

pasem ČR anebo cestovním průkazem. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a 

státní občanství, nebude mu hlaso-

vání umožněno. Volič, který se do-

staví do volební místnosti s voličským 

průkazem, je povinen tento průkaz 

odevzdat okrskové volební komisi.   

Právo volit na území ČR do 

Evropského parlamentu má 

- občan ČR, který alespoň druhý den 

voleb (8. června) dosáhl věku 18 let  

- občan jiného členského státu EU, 

který alespoň druhý den voleb dosáhl 

věku 18 let a je nejméně od 24. dubna 

2024 přihlášen k trvalému nebo pře-

chodnému pobytu na území ČR. 

Pokud se někdo z občanů ne-

může ze závažných zdravotních dů-

vodů dostavit do volební místnosti, má 

možnost požádat úřad městyse (i tele-

fonicky 519 417 221) o hlasování do 

přenosné volební schránky. 

Hlasovací lístky pro volby 

jsou distribuovány voličům nejpozději 

3 dny přede dnem volby.  V případě, 

že dojde k jejich poškození nebo ztrátě 

anebo volič zjistí, že nemá všechny 

hlasovací lístky, je možné požádat 

ve volební místnosti okrskovou vo-

lební komisi o vydání nové kompletní 

sady hlasovacích lístků. Volič, který 

hlasuje na voličský průkaz, může obdr-

žet hlasovací lístky na požádání ve vo-

lební místnosti.  

Z činnosti jednoty 
Pavel Nečas, starosta jednoty Orla 

              Jednota Orel rozvíjí celoročně 

především svoje sportovní, ale i kul-

turně společenské aktivity. 

              V pátek 7.června se letos 

bude konat v našem kostele v rámci 

celorepublikové akce „Noc kostelů“, 

kdy široká veřejnost bude mít příleži-

tost navštívit náš kostel sv. Václava a 

Víta, vylézt na kostelní věž se zvony, 

ochutnat mešní vína více ročníků, pro-

hlédnout si kněžská roucha, zaposlou-

chat se do duchovní hudby či preludo-

vání kostelních varhan, vyslechnout si 

odborný výklad P. Petra Havláta k in-

teriéru kostela nebo si nenechte ujít 

krátký koncert kostelního sboru. Noc 

kostelů se v naší farnosti koná jednou 

za pět let. 

              V polovině června v neděli, u 

příležitosti svátku jednoho z patronů 

našeho kostela sv.Víta, chystáme již 

tradiční „Dětský den“ s rozmanitými 

sportovně dovednostními soutěžemi a 

nafukovacím skákacím hradem. Již ně-

kolik let tuto akci oživují naši mys-

livci, kteří si pro děti připravují vědo-

mostní kvíz, kde soutěžící děti určují 

zvířátka z naší přírody, jejich stopy, 

případně paroží. V myslivecké klu-

bovně jsou vystaveny vycpané trofeje, 

ale v minulosti si děti 

mohly prohlédnou i 

živá kuřátka bažantů. 

Na letošní rok si mys-

livci zcela jistě zase 

něco zajímavého při-

praví. Dětský den je 

zakončen na farním 

dvoře slavnostním vy-

hlášením výsledků 

soutěží po jednotli-

vých věkových kate-

goriích a opékáním 

špekáčků na ohni. 

              V pátek 9. 

srpna pořádáme již 

tradiční předhodovou 

besedu u cimbálu, 

která je spojená 

s ochutnávkou vín jak 

místních, tak i přespolních vinařů a vi-

nařských firem. Každým rokem se po-

daří sehnat kolem tří set vzorků, z 

nichž si určitě vybere každý. Akce za-

číná po postavení máje a koná se na ná-

dvoří „Furchova mlýna“ v komornější 

atmosféře u cimbálu. Se sklenkou vína 

tak navodí přátelskou atmosféru v pří-

jemném prostředí, rozjíždí se Vavři-

necké hody (pod májou probíhá sou-

časně pro mládež diskotéka).  Ty pak 

gradují v sobotu a v neděli s dechovou 

hudbou a stárky. 

              V měsíci srpnu, v termínu 

od.17. do 24., zajišťuje naše jednota 

pro děti týdenní orelský tábor s tema-

tickou táborovou hrou pod vedením P. 

Petra Havláta. Tábor se koná v Orel-

ském rekreačním areálu Bukovina ne-

daleko od poutního místa Křtiny a 

z řad dětí je o něj velký zájem. 

             První neděle v září (1.9.) patří 

již tradičně „farnímu dni“ konanému 

v kulturním domě a přilehlých prosto-

rách. Venku mohou děti dovádět na na-

fukovacím skákacím hradu, uvnitř si 

pak všichni mohou zazpívat s cimbálo-

vou muzikou nebo s harmonikou. 

Bývá připraveno bohaté pohoštění.  

             Ve vánočním období 25. pro-

since pořádáme tradiční Štěpánskou 

zábavu. Nebývá to každý rok, ale mezi 

Vánocemi a Silvestrem pořádáme 



představení „živého betléma“, po je-

hož skončení následuje žehnání mla-

dých vín spojené s jejich ochutnáv-

kou. Loni se „živý betlém“ konal, po-

kud se letos podaří jej připravit, bu-

deme vás o tom včas informovat. 

             Doufáme, že z našich kulturně 

společenských akcí si může každý, po-

čínaje dětmi, přes mládež, dospělé, ro-

diče až po seniory, vybrat a že se na 

nich bude cítit příjemně. 

 

„Ne“ Aprílové zprávy z naší 

školky 

Za kolektiv MŠ Marcela Urbánková 

Jaro už je v plném proudu a navnadilo 

nás svým krásným počasím na jarní ak-

tivity. Sluníčko si ale s námi hrálo na 

schovávanou a aprílové počasí plnilo 

svá překvapení důsledně. Dokonce i 

někde mrzlo a mnohým hospodářům a 

vinařům je smutno. Ale co se dá dělat? 

Příroda si s námi zahrává.  

Našich aktivit se počasí moc nedotýká, 

tak je plníme důsledně a popořádku. 

První středu v měsíci vždy houkají si-

rény. Pro nás v MŠ to byla výzva ke 

zkušební evakuaci a 

věřte, že jsme ji 

zvládli velmi rychle 

a profesionálně. P.S. 

naostro to zažít ne-

chceme      . 

Ve většině třídách 

probíhaly konzul-

tační hodiny. Měli 

jsme radost, že ro-

diče se zajímají o to, 

jak se jejich dítě ve 

školce vyvíjí a jaké 

dělá pokroky. Důležité popovídání 

probíhalo ve třídě předškoláků Koťá-

tek, protože ty čekal zápis 

do základní školy. A to je 

velká změna nejen v jejich 

životě, ale i v životě rodičů. 

Všechny strany k tomu při-

stupovaly se zájmem a pat-

řičným respektem. Ještě 

před zápisem jsme se byli 

na výuku v základní škole 

podívat. Děti si vyzkou-

šely, jak se sedí v lavici, se 

ško-

láky 

si pl-

nily úkoly a pak 

jsme si společně 

zazpívali.  

Jako v každém 

ročním období, 

tak i na jaře jsme 

podnikli jarní 

výpravu. Tu 

jsme ale museli 

trochu zkrátit 

díky již zmiňo-

vanému aprílovému počasí. Prostě vě-

tru a dešti neporučíš. Ale i tak jsme si 

to užili, svačinku v přírodě snědli, i 

s nezbytným mlsem z batůžku.  

V týdnu od 15. - 19. 4. probíhal ve 

školce aprílový týden barev – červené 

pondělí, zelené úterý, žlutá středa, 

modrý čtvrtek a oranžový pátek. Ve 

třídách jsme měli trička v barvě dne a 

tvořili jsme stejně barevné aktivity. 

Například červené srdce, žlutá kuřátka, 

… Bylo to veselé a musíme poděkovat 



rodičům, že dětem vždy připravily 

tričko barvy dne.  

U příležitosti svátku „Dne země“ jsme 

sbírali odpadky v okolí MŠ a uklízeli 

jsme na naší školní zahradě. Předchá-

zelo tomu povídání v komunitním 

kruhu, kde děti projevily dostatek zna-

lostí k tomuto tématu. Že svět má svůj 

řád, že je rozmanitý, mají povědomí o 

životním prostředí, protože tím, jak se 

chováme a žijeme ovlivňujeme vlastní 

zdraví i životní prostředí. Závěrečnou 

akcí tohoto měsíce byla beseda se spi-

sovatelem Janem Opatřilem, který nás 

seznámil s jeho knížkami na téma – 

„Rybí dětské knihy“. Děti upoutal 

svým zajímavým povídáním o životě 

kapříka, štiky, pstruha, ale i dokonce 

mořských živočichů. Mezi všemi tě-

mito aktivitami ještě dokončujeme 

kurz plavání a pilně se připravujeme na 

vystoupení pro maminky, které si mys-

lím bude ohromující. Jen trošku pro-

zradím      , bude to celodenní TV vy-

sílání se vším všudy. 

Přejeme vám pohodové dny zalité 

sluncem. 

 

Vážení občané, 

spustili jsme pro vás službu MUNIPO-

LIS, díky které vás nyní budeme efek-

tivně informovat přímo do vašeho tele-

fonu. Přihlaste se k odběru informací a 

už nikdy nezmeškáte důležité novinky  

a upozornění z naší samosprávy. Infor-

mace podle vašich zájmů vám budeme 

posílat e-mailem, SMS nebo jako 

zprávu do aplikace. Služba je 

ZDARMA! 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS 

přináší? 

• Upozornění na krizové události – vý-

padky energií, blížící se vichřice, do-

pravní uzavírky, varování před podo-

mními prodejci apod. 

• Novinky a důležitá upozornění z 

úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, di-

gitalizované hlášení z amplionů a 

další. 

• Pozvánky na kulturní a sportovní 

akce 

• Možnost vyjádřit svůj názor v online 

anketách 

• Mobilní aplikaci samosprávy s uži-

tečnými funkcemi. 

V registračním procesu si můžete sami 

nastavit, jaké typy informací vás zají-

mají (např. kultura, doprava, majitelé 

zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše te-

lefonní číslo a ulici, abychom vás  

mohli rychle varovat v případě nečeka-

ných událostí (např. havárie vody, pří-

valové deště apod.)  

 

Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu 

s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU IN-

FORMACÍ: https://velkenem-

cice.munipolis.cz/registrace 

Registrovat se můžete také osobně 

přímo na našem úřadu. Rádi vám po-

můžeme. Oficiální aplikaci MUNIPO-

LIS naší samosprávy si můžete stáh-

nout přímo na App Store nebo Google 

Play. Poté si stačí přidat náš Městys 

Velké Němčice a budete mít informace 

vždy po ruce. 

 

 

 

Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 600 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 221, 
e-mail: obec@velkenemcice.cz; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 9. 5. 2024. Číslo 5, ročník XXXXVII, květen 2024. Odpovědný redaktor Bc. Dana 
Kvapilová. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky – MK Ř E 11269 -.  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

V neděli 14. dubna 2024 jsme v obřadní síni úřadu městyse přivítali do života nové občánky naší obce:  

- rodiče Martina Šardického a Zuzanu Pekaříkovou se synem Jonášem, Vrchní 16 

- rodiče Petra Urbánka a Terezu Trojanovou s dcerou Jasmínou, Zádvorník 462 

- rodiče Jana Šabatu a Lucii Rohrerovou se synem Viktorem, Vrchní 7 

- rodiče Erika a Veroniku Horákovi se synem Adamem, Dolní 251 

Rodičům blahopřejeme a děťátkům do vínku přejeme mnoho štěstí, zdraví, radosti a úsměv na tváři. 

 

UPOZORNĚNÍ NA PLATBU MÍSTNÍCH POPLATKŮ VE VELKÝCH NĚMČICÍCH 

Poplatky za svoz odpadu a za psa ve Velkých Němčicích se vybírají do 31. května 2024. 

Poplatek za svoz odpadu je 700 Kč za osobu / 1rok. 

Poplatek za psa je 100 Kč, za druhého a každého dalšího je 150 Kč / 1rok. 

Poplatek za svoz odpadu a za psa je možné uhradit – na úřadu městyse nebo na účet městyse. 

Bankovní spojení KB Hustopeče, č. ú. 5423651/0100, v.s. číslo popisné. 

https://velkenemcice.munipolis.cz/registrace
https://velkenemcice.munipolis.cz/registrace

